
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов пятого созыва 

Седьмая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «20» февраля 2014 г. г. Котлас № 42-н 
 
 
О внесении изменений в 
решение Собрания депутатов 
МО «Котлас» от 31.10.2013    
№ 15-н «Об утверждении 
Прогнозного плана 
(Программы) приватизации 
объектов муниципальной 
собственности МО «Котлас» на 
2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов» 
 
 

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и 
условиях приватизации муниципального имущества, утверждённым решением Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 19.12.2013 № 26-н, решением Собрания депутатов                  
МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Котлас», 
руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов 
муниципального образования «Котлас» р е ш и л о: 

1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватизации объектов 
муниципальной собственности МО «Котлас» на 2014 год и на плановый период 2015 и 
2016 годов, утверждённый решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 31.10.2013     
№ 15-н, следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 раздела I слова «в соответствии с разделом II» заменить словами 
«в соответствии с разделами II, III»; 

1.2. в пункте 1 раздела I слова «указанного в разделе III Плана приватизации» 
заменить словами «указанного в разделе II Плана приватизации»; 

1.3. разделы II и III изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
решению. 

1
Печатная машинка
О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 31.10.2013 № 15-н «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»: решение Собрания депутатов МО "Котлас" №  42-н от 20 февр. 2014 г. // Двинская правда. - 2014. - 6 марта (1). - С. 15-16. - 6 марта (2). - С. 1.- (Прил.: Официальный четверг)



2 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 
торгов, определённом Правительством Российской Федерации. 
 
 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

 
А.Ю.Степанов 

 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» 

  
А.В.Бральнин 

 



3 
 
 

Приложение 
к решению Собрания  
депутатов МО «Котлас»  
от 20 февраля 2014 года № 42-н  
«О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов МО «Котлас» от 
31.10.2013 № 15-н «Об утверждении 
Прогнозного плана (Программы) 
приватизации объектов 
муниципальной собственности МО 
«Котлас» на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» 

 
 

Раздел II 
Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2014-2016 годах в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» 

 
1. Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2014 году 

 

№ 
п/п Адрес объекта Площадь, 

кв.м Краткая характеристика 
Предполагаемые 

сроки 
приватизации 

1 
г. Котлас, 
ул. Володарского,  
д. 106 

68,6 

Нежилое встроенное 
помещение, расположенное 
на 1 этаже 3-этажного 
кирпичного дома 1979 года 
постройки 

2 квартал 2014 
года 

2 
г. Котлас, 
Болтинское шоссе, 
д. 6б 

74,9 

Нежилое отдельно стоящее 
здание, одноэтажное, 
материал стен - кирпич, 
1992 года постройки 

4 квартал 2014 
года 

3 
г. Котлас,  
ул. Гастелло, д. 19, 
корп.1 

216,5 

Нежилое отдельно стоящее 
здание, одноэтажное, 
материал стен - кирпич, 1977 
года постройки, земельный 
участок площадью 825 кв.м. 
(кадастровый номер 
29:24:050202:669) 

4 квартал 2014 
года 

4 
г. Котлас,  
ул. Малодвинская, 
д.12 

83,2 

Нежилое отдельно стоящее 
здание, одноэтажное, 
материал стен - брус, 1937 
года постройки, земельный 
участок площадью 701 кв.м. 
(кадастровый номер 
29:24:050202:23) 

4 квартал 2014 
года 



4 
 
 

5 
г. Котлас,  
ул. Чиркова, д. 6, 
фл. 1 

472,4 

1/2 доля в праве 
собственности на нежилое 
отдельно стоящее здание, 2-
этажное, шлакоблочное, 1963 
года постройки, земельный 
участок площадью 723 кв.м. 
(кадастровый номер 
29:24:040104:371) 

2 квартал 2014 
года 

Примечание: При проведении работ по технической инвентаризации может 
произойти уточнение площади и (или) технических характеристик объектов 
недвижимости. 

 
2. Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2015 - 2016 годах 
 

№ 
п/п Адрес объекта Площадь, 

кв.м Краткая характеристика 
Предполагаемые 

сроки 
приватизации 

1 
г. Котлас,  
ул. Салтыкова-
Щедрина, д.3 

101,6 

1/2 доля в праве 
собственности на нежилое 
отдельно стоящее здание,  
2-этажное, материал стен - 
брус, 1977 года постройки 

2015 год 

2 г. Котлас,  
ул. Спартака, д. 1а 470,1 

Нежилое отдельно стоящее 
здание, 2-этажное 
шлакоблочное, 1961 года 
постройки 

2016 год 

 
3. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации в 2014 году, процедуры 

приватизации по которому были начаты в соответствии с решением Собрания депутатов 
МО «Котлас» от 25.10.2012 № 324-657-р «Об утверждении Прогнозного плана 
(Программы) приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас» на 
2013-2015 годы»: 
 

№ 
п/п Адрес объекта Площадь 

кв.м Краткая характеристика объекта 
Предполагаемые 

сроки 
приватизации 

1 г. Котлас,  
ул. Советская, д.22 127,9 

Нежилое отдельно стоящее 
здание, одноэтажное, 
материал стен - брус, 1934 
года постройки, земельный 
участок площадью 982 кв.м 
(кадастровый номер 
29:24:010206:87) 

1 квартал 2014 года 

2 
г. Котлас,  
ул. Маяковского,  
д. 14 

1323,4 

Здание кинотеатра 
«Спутник», 2-этажное, 
материал стен – кирпич, 1961 
года постройки, земельный 
участок площадью 2166 кв.м. 
(кадастровый номер 
29:24:030204:80) 

1 квартал 2014 года 

 



5 
 

Раздел III 
Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2014-2016 годах в 

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» 

 

№ 
п/п Адрес объекта Площадь 

кв.м. 

Краткая 
характеристика 

объекта 

Лицо, 
имеющее 

преимуществен-
ное право 

приобретения 
(арендатор 
имущества) 

Предполагаемые 
сроки 

приватизации 

1 
МО «Котлас», 
пос. Вычегодский, 
ул. Ленина, д. 52 

83,8 

Нежилое 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 
1967 г. постройки 

ООО 
«Фармакон» 2014 год 

2 
МО «Котлас», 
пос. Вычегодский, 
ул. Ленина, д. 62 

98,6 

Нежилое 
встроенно-
пристроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
панельного дома 
1983 г. постройки 

ООО ЧОП 
«Грифон» 2014 год 

3 

МО «Котлас»,  
пос. Вычегодский, 
ул. Загородная,  
д. 2 

648,9 

нежилое встроенно-
пристроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
панельного дома 
1988 г. постройки 

ООО 
«Центральный» 2014 год 

4 
МО «Котлас»,  
пос. Вычегодский, 
ул. Загородная, 6а 

272,6 

Нежилое 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
панельного 
дома1991 г. 
постройки 

Балушкин В.В. 2014 год 

5 
МО «Котлас,  
пос. Вычегодский, 
ул. Ленина, д. 53а 

25,4 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 
1982 г. постройки 

Локтева Ю.Ю. 2014 год 



6 
 

6 
МО «Котлас»,  
пос. Вычегодский, 
ул. Ленина, д. 53а 

97,0 

Нежилое 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 
1982 года 
постройки 

Словягина Л.В. 2014 год 

7 
МО «Котлас»,  
пос. Вычегодский, 
ул. Серегина, д. 3 

22,1 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 
1975 года 
постройки 

Тихонов Н.П. 2014 год 

8 
г. Котлас,  
ул. Виноградова,  
д. 9 

955,2 

Помещения, 
расположенные на 
цокольном и 1 
этажах в здании 
речного вокзала 
1974 г. постройки 

ООО ТПП 
«Дельта» 2014 год 

9 
г. Котлас,  
ул. Виноградова, 
д. 12 

620,3 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
дома 1976 г. 
постройки 

Быков А.А. 2014 год 

10 
г. Котлас,  
ул. Виноградова,  
д. 12 

85,4 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
дома 1976 г. 
постройки 

Коломинов Н.В. 2014 год 

11 г. Котлас,  
ул. Кирова, д. 58 16,1 

Нежилое 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 
1970 г. постройки 

Мальцев Ю.Б. 2014 год 

12 г. Котлас,  
ул. Кирова, д. 58 239,5 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 
1970 г. постройки 

ООО «Нест» 2014 год 



7 
 

13 г. Котлас,  
ул. Ленина, д. 10 41,7 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 
1978 г. постройки 

Дьячкова А.В. 2014 год 

14 г. Котлас,  
ул. Ленина, д. 10 304,5 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 
1978 г. постройки 

Дьячкова А.В. 2014 год 

15 
г. Котлас,  
ул. Мелентьева,  
д. 11 

103,5 

Подвальное 
помещение, 
расположенное в 5-
этажном кирпичном 
доме 1976 года 
постройки 

Лопатин С.Л. 2014 год 

16 
г. Котлас, 
ул. Менделеева,  
д. 14 

276,5 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 
1973 года 
постройки 

ООО 
«Машенька» 2014 год 

17 
г. Котлас,  
ул. Менделеева,  
д. 14 

117,3 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажпого 
кирпичного дома 
1973 г. постройки 

ООО 
«Домовой» 2014 год 

18 г. Котлас,  
пр. Мира, д. 21 443,4 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
кирпичного дома 
1987 года 
постройки 

ООО «Товары 
для детей» 2014 год 

19 г. Котлас,  
ул. Садовая, д. 4 99,6 

нежилое встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 5-этажного 
дома 1976 года 
постройки 

ООО «Дантист 
плюс» 2014 год 



8 
 

20 
г. Котлас,  
ул. Спортивная,  
д. 24 

70,1 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 2-этажного 
кирпичного дома 
1953 г. постройки 

Дурапова Л.П. 2014 год 

21 
г. Котлас,  
ул. Спортивная,  
д. 24 

31,1 

Нежилое 
встроенное 
помещение, 
расположенное на 1 
этаже 2-этажного 
кирпичного дома; 
1953 г. постройки 

Ковригина З.П. 2014 год 

 
 
 

 




